




ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.04.008		m	123,00	10,20	1.254,60	1,49
01.04.009	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 4.0 mm <sup>2</sup> , 450/750v - fornecimento	m	12,00	12,27	147,24	0,18
01.04.010	Fornecimento de relé fotoelétrico indiv. 5a/220v, c/ base móvel	un	1,00	41,26	41,26	0,05
<b>01.05</b>	<b>PAISAGISMO</b>				<b>1.926,85</b>	<b>2,29</b>
01.05.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m <sup>2</sup>	35,69	30,36	1.083,55	1,29
01.05.002	Planta - Ixora rei vermelha (Ixora coccinea red), fornecimento e plantio	un	30,00	28,11	843,30	1,00
<b>01.06</b>	<b>DIVERSOS</b>				<b>9.235,90</b>	<b>10,98</b>
01.06.001	Mesa banco (padrão emurb)	un	2,00	1.122,60	2.245,20	2,67
01.06.002	Corrimão em tubo de aço galvanizado (altura = 0,92 m), com barras verticais a cada 2.00m (1 1/2"), barra horizontal inferior (1 1/4") e barra horizontal superior (1 1/4") e chapa de aço de esp=0,5mm na altura de 80cm dos dois lados	m	6,70	429,59	2.878,25	3,42
01.06.003	Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 50l, com suporte (poste), FIOBERGLASS, REF. CLPDI085 ou similar	un	4,00	399,22	1.596,88	1,90
01.06.004	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.420,04	2.420,04	2,88
01.06.005	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m <sup>2</sup>	183,72	0,52	95,53	0,11
<b>Importa o presente orçamento em :</b>					<b>VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====&gt;&gt;</b>	<b>84.153,59</b>
(oitenta e quatro mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta e nove centavos)						

**SIRIUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA**  
  
 Ana Maria Santos  
 Resp. Técnico - CREA 2708814572